



26.3.2026

Budjettiosasto

Luonnos valtiovarainministeriön asetukseksi Verohallinnon suoritteiden maksullisuudesta vuosina 2026 ja 2027 annetun valtiovarainministeriön asetuksen liitteen muuttamisesta

Kehittämisen- ja hallintotoiminto pyytää budjettiosaston lausuntoa luonnoksesta valtiovarainministeriön asetukseksi Verohallinnon suoritteiden maksullisuudesta vuosille 2026 ja 2027 annetun valtiovarainministeriön asetuksen liitteen muuttamisesta. Valtiovarainministeriön asetus Verohallinnon suoritteiden maksullisuudesta vuosina 2026 ja 2027 1214/2025 tuli voimaan vuoden 2026 alussa. Asetuksella säädettäviin maksuihin on tarpeen lisätä kaksi uutta suoritetta ja näille maksu Suurten konsernien vähimmäisverosta 31.3.2026 voimaan tulevan lain 8 luvun 32 §:n sisältämien muutosten vuoksi. Tämän lain mukaiset ennakkoratkaisut tulevat Verohallinnon mukaan olemaan laajoja ja työmäärältään merkittäviä eivätkä nykyiset tuloverotuksen ennakkoratkaisujen maksut kata riittävässä määrin niiden antamisesta aiheutuvia kustannuksia.

Ehdotuksen tavoitteena on maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuden säilyttäminen nykyisellä tasolla. Muiden Verohallinnon maksullisten suoritteiden maksuihin ei ehdoteta muutoksia. Asetukseen ehdotettavilla muutoksilla olisi positiivinen vaikutus Verohallinnon perimien maksullisen toiminnan tuottojen määrään sekä ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuuteen.

Verohallinnon antamat ennakkoratkaisut on hinnoiteltu alennetun omakustannusarvon perusteella. Nykyisin annettavien ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuuden tavoite vuodelle 2026 on 53 prosenttia ja 2027 55 prosenttia. Vähimmäisverotuksesta jatkossa annettavien ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuustavoitteeksi ehdotetaan 75 prosenttia. Vähimmäisverotuksen piiriin kuuluvat vain erilaiset oikeushenkilöt, tyypillisesti suuret konsernit, eivätkä luonnolliset henkilöt, minkä nähdään puoltavan keskimääräistä korkeampaa kustannusvastaavuustavoitetta.

Ehdotettavien uusien maksullisten suoritteiden arvioidaan lisäävän maksullisen toiminnan tuottoja vuosittain noin 72 000 eurolla ja kustannuksia 96 000 eurolla, mikäli ennakkoratkaisujen määrä on ennakoitun mukainen. Ehdotettavilla muutoksilla ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuudeksi arvioidaan vuodelle 2026 53 prosenttia ja vuodelle 2027 55 prosenttia.

Asetus ehdotetaan tulemaan voimaan 31.3.2026 samanaikaisesti suurten konsernien vähimmäisverosta annettuun lakiin (1308/2025) tehtävien muutosten kanssa. Lakiin tehtävät muutokset ja ennakkoratkaisumenettelyn laajentaminen vähimmäisverolakiin voivat johtaa siihen, että hakemuksia tulee vireille heti lakimuutosten voimaantulon jälkeen. Annetut ennakkoratkaisut laskutetaan vireilletuloajankohdan mukaan voimassa olevan asetuksen mukaisesti. Nykyinen maksuasetus ei kuitenkaan mahdollista sitä, että vähimmäisverolakia koskevista ennakkoratkaisuista perittäisiin maksu, joka vastaisi riittävällä tasolla niiden omakustannusarvoa.

Lausuntoa pyydetään mahdollisimman pian.

Neuvotteleva virkamies

Laura Valkonen

Liitteet

Asetusehdotus

Muistiolounnos

Verohallinnon aloite 23.3.2026